[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.03.2025 г.                                         № 143
г.Грязи

Об итогах районного конкурса экологических рисунков

          Муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических рисунков    проводился с 03 февраля по 10 марта 2025 года в целях привлечения внимания детей и молодёжи к проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, усиления роли художественного творчества как средства экологического и гражданско-патриотического воспитания.

          В оргкомитет районного конкурса было представлено свыше 170 работ, которые рассматривались по номинациям: «Мир воды», «Заповедные уголки родного края», «Исчезающая красота», «Зелёное будущее планеты», «Профессия Эколог», «Они тоже сражались за Родину», «Верные друзья защитников Отечества», «Рисунок солдату».

Участниками конкурса стали обучающиеся четырёх возрастных категорий (5-7 лет; 8-10 лет; 11-14 лет; 15-18 лет) из 33 образовательных учреждений: ЦРТДЮ, детские сады №№2, 3, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, д.Кубань, с.Плеханово, п.Подстанция 500 кв, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково, школы №№1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, с.Бутырки, с.В.Телелюй, с.Казинка, п.свх.Песковатский, с.Петровка, с.Плеханово, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково.

На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса экологических рисунков
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Признать призёрами и победителями районного конкурса экологических рисунков, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района участников от образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Мир воды»:

1 место – Андросова Анна, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Михирёва И.В.,

– Ястребова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с  «Солнышко» п.свх.Прибытковский, рук-ль Попова С.И.,

– Боева Мария, обучающаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Боева Г.П.,

– Канина Валерия, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Щегрова Н.И.,

– Жданова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Ковалёва Н.Н.;
2 место – Горячев Всеволод, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Юрина Е.Ю.,
– Татьянина Варвара, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Толокнеева О.М.,

– Дмитриева Арина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.,

– Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

3 место – Беляев Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Беляева Д.В.,

– Черных Максим, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Болдырева Н.А.,

– Черкасова Алёна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.,

– Бурдаев Вадим, обучающийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Субботина И.Н.,

– Кострыкин Матвей, обучающийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Губанова О.Ю.

- в номинации «Заповедные уголки родного края»:

1 место – Фокина Элина, воспитанница МБДОУ д/с. с.Фащёвка, рук-ль Трубникова О.С.,

– Богомолова Анастасия, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Сосновская М.Р.;
2 место – Осипов Степан, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Аникеева О.А.;

3 место – Рогожникова Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Хиндогина С.А.,

– Масякина Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Федерякина Н.Н.
- в номинации «Исчезающая красота»:

1 место – Тонких Вероника, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Маликова И.С.,

– Осипова Есения, обучающаяся МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Суслова Н.А.,

–  Столповских Таисия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Мокроусова А.Н.,
– Дымова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Терпугова С.В.,

– Чернова Екатерина, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.,

– Жедрина Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Долгих М.Б.,

– Коноплёва Екатерина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Суворова Т.Н.,

– Солодков Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Шашков В.А.;

2 место – Кирилах Эмилия, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Разводова Л.Ю.,

– Столповских Арсений, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Мокроусова А.Н.,
– Козлова Полина, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Ярошева С.П.,
– Геворгян Софи, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Лыкуш О.С.,

– Плишвина Татьяна, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Хромова Е.К.,

– Руденко Анна, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Наумова Т.И.,

3 место – Герман Ангелина, воспитанница МБДОУ д/с»Солнышко»  п.свх.Прибытковский, рук-ль Попова С.И.,

– Супонев Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Сенчищева О.М.,

– Шальнева Арина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Зеленова Е.Б.,

– Пастушкова Антонина, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Кунова С.Н.,

– Кирьянов Николай, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.,

– Козловская Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Кобзева М.Н.,

– Усацких Алиса, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Дёгтева Г.В.,

– Суслов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Чудина Е.В.,

– Тонких Вера, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Наумова Т.И.

- в номинации «Зелёное будущее планеты»:

1 место – Погонышева Арина, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Ролдугина И.С.,

– Кабанова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Еремеев В.А.;

2 место – Дятчин Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Кукушкина Д.Ю.,

– Клычёв Егор, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.,

– Нужнова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Кочергина В.С.;

3 место – Литвинов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Уколова М.В.
- в номинации «Профессия Эколог»:

1 место – Бочарова Юлия, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Дегтярёва Е.А.,

– Шмакова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

2 место – Михайлова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Федерякина Н.Н.,

– Карлина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трунова Н.Н.;

3 место – Субботин Степан, воспитанник МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Селищева О.А.,

– Двуреченская Виктория, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ванина Е.А.,
– Талицких Александр, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Кочергина В.С.,

– Серёгина Арина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Хорохорина Е.В.

- в номинации «Они тоже сражались за Родину»:

1 место – Васильева Виктория,воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.,

– Федянин Артём, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.,

–  Кокорев Арсений, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Пустовалова И.А.,

– Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

– Сомова Олеся, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Логинова Л.Е.;
2 место – Ледовских Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Клименищева Е.В.;

3 место – Поверин Артём, воспитанник МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Морозова Е.А.,

– Севостьянова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Логинова Л.Е.

- в номинации «Верные друзья защитников Отечества»:

1 место – Ненахов Савелий, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

– Горемыкин Антон, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Плеханова О.А.,

– Пастухова Ангелина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Клевцова Л.Б.,

– Вырикова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.;

2 место – Мельников Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Папина Н.И.,

– Покачалов Артём, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Замолотских Н.Е.;

3 место – Бутырина Мария, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Зеленова Е.Б.,

– Михалёва Василиса, обучающаяся МБОУ СОШ №6, рук-ль Калуцких М.В.,

– Киселёв Антон, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.
- в номинации «Рисунок солдату»:

1 место – Ярошов Георгий, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Белоусова Т.А.,

– Щеглова Алиса, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.,

– Плужников Максим, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.,

– Нечай Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ №6, рук-ль Ролдугина Л.А.,

– Шишин Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.,

– Курлыкина Карина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

2 место – Комаров Степан, воспитанник МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Ролдугина И.С.,

– Малявина Варвара, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.,

– Черкасова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.,

– Субботина Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Кочергина В.С.;

3 место – Кретова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Юрина Е.Ю.,

– Уласевич Артём, воспитанник МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Курдюкова С.Н.,

– Рева Пётр, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.,

– Селезнёв Павел, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.

Работы участников районного  конкурса, занявшие 1-ое по обозначенным номинациям в разных возрастных категориях и соответствующие требованиям областного Положения, направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в областном конкурсе экологических рисунков.

Начальник отдела образования                                                           А.Ю. Васильева